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Schulen des Landkreises Neumarkt i.d.OPf.
Installation von E-Ladesaulen

Beschlussfassung uUber die Errichtung
offentlich zuganglicher Ladeinfrastruktur fir
Elektrofahrzeuge im Rahmen des Bundes-
forderprogramms ,,Ladeinfrastruktur vor Ort“
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Forderrichtlinien

* Richtlinie des Bundes , Ladeinfrastruktur vor Ort“ vom 21. Marz 2021
* Forderung von Ladesaulen fur Elektrofahrzeuge.

* Fordervoraussetzung: offentliche Zuganglichkeit mindestens

,12/6“ um die maximale Forderung zu erhalten ,24/7"
(12 bzw. 24 Stunden am Tag fiir 6 bzw. 7 Tage die Woche)

 Der Forderbetrag setzt sich zusammen aus der Anzahl der
Ladepunkte und dem Netzanschluss pro Standort.

e Forderantrage bei der Bundesanstalt fir
Verwaltungsdienstleistungen wurden eingereicht.
Zuwendungsbescheide sind zwischenzeitlich auch eingegangen.
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Maximalforderung von 112.000 Euro wurde zugesagt.
Die Mindestbetriebsdauer betragt 6 Jahre.
Die erforderliche Strommenge ist aus erneuerbaren Energien zu

ziehen, fur die keine Forderung nach EEG in Anspruch genommen
wird.
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Bereich WGG — OG - SFZ NM
- 1 Netzanschluss
- 6 Ladepunkte
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Kosten

35.500,00€
80 %
28.400,00 €

Kostenschatzung
Fordersatz

Fordermittel

Maximale Fordersumme: 34.000 Euro bei 42.500 Euro Gesamtkosten

Eigenmittel 7.100,00 €

Es wurde die maximale Forderung beantragt.

LANDKREIS
NEUMARKT

35.500,00 €
40%
14.200,00 €

21.300,00 €
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Bereich Knabenrealschule
- 1 Netzanschluss
- 4 Ladepunkte
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Kosten

Kostenschatzung
Fordersatz

Fordermittel

Maximale Fordersumme: 26.000 Euro bei 32.500 Euro Gesamtkosten

Eigenmittel

26.300,00€
80 %

21.000,00 €

5.300,00 €

Es wurde die maximale Forderung beantragt.
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26.300,00 €
40%

10.500,00 €

15.800,00 €
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Bereich Berufsschule — FOS / BOS
- 1 Netzanschluss
- 4 Ladepunkte

-
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Kosten

Kostenschatzung
Fordersatz

Fordermittel

Maximale Fordersumme: 26.000 Euro bei 32.500 Euro Gesamtkosten

Eigenmittel

26.300,00€
80 %

21.000,00 €

5.300,00 €

Es wurde die maximale Forderung beantragt.
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26.300,00 €
40%

10.500,00 €

15.800,00 €
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Bereich Edith-Stein-Realschule und SFZ Parsberg
- 1 Netzanschluss
- 4 Ladepunkte
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Kosten

Kostenschatzung
Fordersatz

Fordermittel

Maximale Fordersumme: 26.000 Euro bei 32.500 Euro Gesamtkosten

Eigenmittel

26.300,00€
80 %

21.000,00 €

5.300,00 €

Es wurde die maximale Forderung beantragt.
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26.300,00 €
40%

10.500,00 €

15.800,00 €
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Gesamt-Kosten

Kostenschatzung 114.000,00 € 114.000,00 €
Fordersatz 80 % 40%
Fordermittel 91.000,00 € 36.000,00 €
Maximale Fordersumme: 112.000 Euro bei 140.000 Gesamtkosten

Eigenmittel 23.000,00 € 78.000,00 €

Es wurde eine maximale Forderung von 112.000 Euro bei Gesamtkosten i.H.v.
140.000 Euro beantragt.
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Zeitlicher Ablauf

e Beschluss durch WLU-Ausschuss
* Planungsbeginn noch in 2021
e Ausfuhrung nach Moglichkeit im Frihjahr 2022

e Fertigstellung bis 31. Dezember 2022 (= Ende Bewilligungszeitraum)



